1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2025 № 378
городской округ Домодедово

О внесении изменения в Порядок
оказания мер социальной поддержки

на возмещение расходов по зубопротезированию

отдельным категориям граждан,
утвержденный постановлением

Администрации городского округа Домодедово

от 06.02.2024 №472
В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 25.12.2023 № 1-4/1392 «О бюджете городского округа Домодедово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и в целях предоставления мер социальной поддержки на возмещение расходов по зубопротезированию отдельным категориям граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оказания мер социальной поддержки на возмещение расходов по зубопротезированию отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 06.02.2024 №472, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Меры социальной поддержки по ортодонтическому лечению предоставляются:

         1.5.1. детям (в том числе усыновленным) в возрасте до 18 лет, граждан указанных в пунктах 1 и 3 постановления Администрации городского округа Домодедово от 10.04.2023 №1572 «О социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

         1.5.2. детям-инвалидам в возрасте до 18 лет.».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                 Е.М. Хрусталева